
 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 

50/2016 E S.M.I, FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI PRESIDI AZIENDALI A 

CONTRASTO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

 DETERMINA A CONTRARRE GR/EdS/aa/ss PROT. N. FL.2021.0000129 DEL 14 

GENNAIO 2021 - RETTIFICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

1. con determina a contrarre - GR/EdS/aa/ss Prot. n° FL.2021.0000129 del 14 gennaio 2021 (di 

seguito, per brevità, “Determina”), ha disposto l’acquisto mediante affidamento diretto ai sensi 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici e delle Linee Guida n.4 

dell’ANAC, da svolgersi sulla piattaforma “MePA” di Consip S.p.A., dei seguenti presidi aziendali 

a contrasto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 (di seguito, per brevità, “Fornitura”): 

(1) n.10 pannelli divisori autoportanti per postazioni lavorative in plexiglass; (2) n. 20 unità di 

pocket mask - maschera di rianimazione professionale per respirazione bocca a bocca con 

valvola unidirezionale e filtro; (3) n. 10 unità di pallone di ventilazione in gomma non 

autoclavabile; (4) n. 24 unità di occhiali e maschere per protezione oculare e (5) n. 24 unità di 

visiere per protezione oculare con schermo rigido; 

2. in merito alle componenti della Fornitura di cui ai punti (2) e (3) suindicati, la Determina, nello 

specifico, ha disposto l’ affidamento diretto all’operatore economico Sofrapa Healthcare di Paolo 

Innocenti - P.IVA 06525440480, per un importo complessivo pari ad Euro 292,20 

(duecentonovantadue/20), oltre IVA ed eventuali spese di spedizione, determinato come di 

seguito rappresentato:  

Componente Fornitura Q.tà 
Importo unitario 

Determina 

Importo complessivo 

Determina 

Pocket mask (2) 20 € 3,46 € 69,20 

Pallone di ventilazione (3) 10 € 22,30 € 223,00 

Totale   € 292,20 

 

3. in fase di emissione degli ordinativi di fornitura sulla piattaforma “MePA” di Consip S.p.A., il RUP, 

supportato dall’Ufficio Gare e Contratti, ha riscontrato degli aggiornamenti di listino che implicano 

l’aumento dell’importo complessivo a Euro 323,84 (trecentoventitre/84), oltre IVA ed eventuali 

spese di spedizione, con un incremento di Euro 31,64 (trentuno/64), così come di seguito 

rappresentato:  

 



 

2 
 

Componente 

Fornitura 
Q.tà 

Importo unitario 

aggiornato 

Importo complessivo 

aggiornato 
Differenza 

Pocket mask (2) 20 € 2,857 € 57,14 - € 12,06 

Pallone di 

ventilazione (3) 
10 € 26,67 € 266,70 + € 43,70 

Totale   € 323,84 + € 31,64 

 

4. le componenti della Fornitura (2) e (3), che hanno subito variazioni di prezzo, rientrano nella 

richiesta di acquisto n. 449 del giorno 26 ottobre 2020, di importo pari ad Euro 450,00 

(quattrocentocinquanta/00), oltre IVA; pertanto, anche il nuovo importo complessivo, seppur 

incrementato, è coperto dal budget approvato dall’Ufficio Pianificazione e Controllo di Gestione;  

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

1. di rettificare la  Determina, prevendo la modifica dell’importo complessivo per l’acquisizione delle 

componenti della Fornitura (2) e (3), da Euro 292,20 (duecentonovantadue/20), oltre IVA ed 

eventuali spese di spedizione ad Euro 323,84 (trecentoventitre/84), oltre IVA ed eventuali spese 

di spedizione, corrispondente ad un incremento di Euro 31,64 (trentuno/64); 

2. di stabilire che il presente atto sia trasmesso a cura dell’Ufficio Gare e Contratti al RUP e 

pubblicato ai sensi dell’art. 29 del Codice dei Contratti Pubblici. 

Finlombarda S.p.A. 

Il Direttore Generale  

Giovanni Rallo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del d.lgs.7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 

 

 

 

GR/EdS/aa/ss protocollo n° FL.2021.0000274 del 25 gennaio 2021 


